
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

*KUMSX031H9Q3* 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vyřízení části žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů , ze 
dne 2. 9. 2024  

 

Vážený pane , 

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad (dále také „povinný subjekt“) obdržel dne 2. 9. 2024 prostřednictvím 
datové schránky povinného subjektu Vaší žádost  o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též “InfZ“), ve které žádáte  
o poskytnutí informací: 

… 

 - Sdělení, kolik rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí o přestupku dle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích (č. 361/2000) vydal úředník  za měsíc leden 2024.  

- Sdělení, v kolika z těchto případů rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně potvrdil, v kolika 
z těchto případů rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně změnil, a v kolika případech 
rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně zrušil.  

- Sdělení, která z těchto rozhodnutí byla napadena správní žalobou (např. sdělením spisové značky rozhodnutí 
či jakékoli jeho jiné identifikace).  

- Sdělení, jaká byla výše nenárokové složky platu jmenovaného úředníka za měsíc leden 2024.  

- Závěrem žádám o informaci, zda nenároková složka platu reflektuje skutečnost, že úředník většinu rozhodnutí 
potvrzuje, a dále, zda nenároková složka platu je případně nějak odvislá od počtu vydaných nezákonných 
rozhodnutí, kterými byli lidé poškozeni (tj. rozhodnutí zrušená soudem či nadřízeným orgánem v rámci 
mimořádných opravných či dozorčích prostředků).  

… 

Vyřízení žádosti ve 4. a 5. odrážce: 

Vaši žádost vyřizujeme tak, že první 3 odrážky Vaší žádosti o informace vyřizuje od bor dopravy krajského úřadu 
povinného subjektu, a poslední 2 odrážky (tedy 4. a 5.) Vaší žádosti o informace vyřizuje odbor kancelář 
ředitele krajského úřadu, neboť se jedná o informace z oblasti odměňování zaměstnanců-úředníků. 

V áš dopis zn.:  

 

Ze dne: 2. 9. 2024 

Č j.: MSK 120535/2024 

Sp. zn.: KŘ/23532/2024/Las 

 084.1 S5 

V y řizuje: Mgr. Ing. Petra Lasáková Papoušková 

O dbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 

Telefon: 595 622 247 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-09-12 



 Čj.: MSK 120535/2024 Sp. zn.: KŘ/23532/2024/Las 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Pokud jde o šíři poskytování informací o platech, mzdách, odměnách osob, kterým byly poskytnuty nebo jsou 
poskytovány veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle  zákona o 
daních z příjmů, je u osob nevyjmenovaných v § 8c odst. 1 písm. a) InfZ nadále určena platovým nálezem 
Ústavního soudu (nález ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16, tzv. „Platový nález“), dle něhož je třeba 
při jakémkoliv zveřejňování osobních údajů zvažovat i právo na ochranu soukromí a osobních údajů dotčených 
osob. Požadavek dle § 8c odst. 1 písm. b) InfZ na prokázání veřejného zájmu na poskytnutí informací odpovídá 
požadavku Platového nálezu, že účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu a že 
informace samotná se týká veřejného zájmu. 

S ohledem na závěry tzv. Platového nálezu je možné informaci o výši platu, mzdě, odměnách konkrétního 
zaměstnance-úředníka uvedeného ve Vaší žádosti za měsíc leden 2024 zpřístupnit pouze v případě splnění 
následujících podmínek (viz bod 125 odůvodnění nálezu Ústavního soudu): 

a) účelem vyžádání informace je přispět k diskuzi i věcech veřejného zájmu, 
b) informace samotná se týká veřejného zájmu, 
c) žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídacího psa“,  
d) informace existuje a je dostupná. 

Nicméně vzhledem k výši nenárokové složky, tj. odměny, za měsíc leden 2024 u jmenovaného zaměstnance -

úředníka, Vás nebudeme vyzývat k doložení splnění podmínek Platového nálezu dle písm. a) až c) výše. 

Vaši žádost vyřizujeme takto: 

Ke 4. odrážce: výše nenárokové složky platu jmenovaného úředníka za měsíc leden 2024 byla 0 kč.  

K 5. odrážce: poskytnout zaměstnanci odměnu, tedy nenárokovou složku platu, lze podle zákoníku práce za 
úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu, přičemž posouzení míry 
mimořádnosti či významu pracovního úkolu náleží plně do pravomoci zaměstnavatele. Odměnou není 
oceňováno plnění běžných úkolů zaměstnance za obvyklých podmínek. V  hodnocení může hrát roli např. 
mimořádné zkrácení lhůt vyřizování úkolu (zde např. rozhodnutí), příp. náročnost či výjimečnost 
úkolu/rozhodnutí apod. Odměna tedy není poskytována za plnění standardních pracovních úkolů zaměstnance. 
Nelze jednoznačně odpovědět na Váš dotaz, avšak počet rozhodnutí většinou není hodnocen jako mimořádný 
úkol, musela by zde být naplněna ona požadovaná mimořádnost či významnost pracovního úkolu.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Silvie Součková 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu 

 

 

 

Na vědomí: 

Odbor dopravy krajského úřadu MSK 

Elektronický podpis: 13.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Silvie Součková
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 22.1.2025 10:16 +01:00


